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Azərbaycan kinosunun Heydər Əliyev epoxası 
Həyatımızın bütün sahələrində olduğu kimi, Azərbaycan kinosunun 

inkişafında da ümummilli lider Heydər Əliyevin xüsusi xidmətləri olub. 
Kinoşünas Aydın Kazımzadənin “Heydər Əliyev və kinematoqraf” kitabında və 
digər mənbələrdə bu barədə ətraflı bəhs olunur. 

Hələ ötən əsrin 50-ci illərində 
 Heydər Əliyev İkinci Dünya müharibə-
sində əsir düşmüş əfsanəvi partizan 
Mehdi Hüseynzadəylə bağlı qadağa-
ların aradan götürülməsinə nail olub. 
Məhz onun səyi nəticəsində “Mixaylo” 
ilə bağlı məxfi materiallar araşdırıldıq-
dan sonra Mehdi Hüseynzadəyə Sovet 
İttifaqı Qəhrəmanı adı verilib, ardınca 
isə gənc yazıçılar Həsən Seyidbəyli və 
İmran Qasımov “Uzaq sahillərdə” adlı 
son dərəcə maraqlı bir roman yazıblar. 
Həmin əsərin motivləri əsasında rejis-
sor Tofiq Tağızadənin çəkdiyi eyni adlı 
bədii film isə böyük populyarlıq qazana-
raq, dünyanın 100-dən çox ölkəsində 
nümayiş etdirilib.

Onu da qeyd etmək yerinə düşər 
ki, 1960-cı illərdə kinomuzda Heydər 
 Əliyevin özünün prototipi görünüb. Söh-
bət Cəmşid Əmirovun ssenari müəllifi, 
Əlisəttar Atakişiyevin rejissoru olduğu 
“İstintaq davam edir” (1966) tammetraj-
lı bədii filmindəki Çingizov obrazından 
gedir. Xalq artisti Kamal Xudaverdiye-
vin canlandırdığı bu obrazın timsalında 
Azərbaycan çekistlərinin və milisinin 
fəaliyyətinin, sıravi vətəndaşların sa-
yıqlığının nəticəsində xarici kəşfiyyatın 
təxribatının üstü məharətlə açılır. 

“İstintaq davam edir” filmi istehsal 
olunan zaman Heydər Əliyev Dövlət 
Təhlükəsizlik Komitəsi sədrinin birinci 
müavini idi. 1967-ci ildə isə xalqımızın 
böyük oğlu Azərbaycan DTK-nın səd-
ri vəzifəsinə gəlib. Rejissor Əlisəttar 
Atakişiyev onda həmkarlarına demişdi: 
“Gördünüzmü, mən Çingizov obrazında 
Əliyevi necə görürdümsə, həyatda da 
bu, belə oldu. Əvvəl kinoda prototipi ya-
radıldı, sonra da müttəfiq respublikalar 
içərisində ilk olaraq Azərbaycanda Döv-
lət Təhlükəsizlik Komitəsinə rəhbər milli 
kadr – Heydər Əliyev təyin edildi. Mən 

belə olacağına inanırdım” .
Ulu öndər hərtərəfli yetkin şəxsiyyət 

olduğu üçün sənət adamlarının yara-
dıcılıq azadlığına ciddi önəm verirdi. 
Buna görə də “yuxarı”ların kinoya idelo-
ji basqılarını neytrallaşdırırdı. O dövrdə 
hələ gənc olan Rüstəm İbrahimbəyov 
və Eldar Quliyevin “Bir cənub şəhərin-
də” filmi sovet qadağaları ilə üzbəüz 
qalanda yaradıcı heyət Heydər Əliyev-
dən yardım istəmişdi. Həmin film zərərli 
ekran işi kimi qiymətləndirilsə də, DTK 
sədri Heydər Əliyev kinolentə baxaraq 
müəllifləri dəstəkləmiş və əsərin ekran-
lara buraxılmasına kömək etmişdir. 

1969-cu ilin iyul ayında Azərbay-
can Kommunist Partiyasının 1-ci katibi 
postuna gələn Heydər Əliyev respub-
lika həyatının bütün sahələrinə yeni 
ab-hava gətirib. Həmin ilin avqustunda 
keçirilən növbəti plenum isə respubli-
kada baş verən neqativ halların aradan 
qaldırılmasında mühüm rol oynayıb. 
1979-cu ildə Rasim Ocaqovun çəkdiyi 
“İstintaq” filmi də məhz Heydər Əliyevin 
neqativ hallara qarşı mübarizəsindən 
sonra ortaya çıxan ekran əsəri olub. 
Filmdə sovet cəmiyyətindəki mənfi hal-
lar açıq şəkildə göstərilib və qanunsuz 
yolla varlananların fəaliyyəti ifşa edilib. 
Respublika rəhbəri o zaman dəbdəbəli 
toy mərasimlərinin keçirilməsinin əley-
hinə idi. Bu məqam “İstintaq”da öz əksi-
ni tapıb. Reallığı əks etdirən bu kinolent 
keçmiş SSRİ-yə səs salıb. Filmin yara-
dıcı heyətinə – ssenari müəllifi Rüstəm 
İbrahimbəyova, quruluşçu rejissor Ra-
sim Ocaqova, quruluşçu operator Rafiq 
Qəmbərova, quruluşçu rəssam Fikrət 
Bağırova, aktyorlar Aleksandr Kalyagin, 
Həsən Məmmədov və Şəfiqə Məmmə-
dovaya SSRİ Dövlət Mükafatı verilib.

İnamla deyə bilərik ki, Ulu öndə-
rin hakimiyyətdə olduğu ilk dönəm 

– 1970– 1980-ci illər Azərbaycan mə-
dəniyyətində sovet intibahı dövrü kimi 
xarakterizə olunur. Bu dönəmdə bir-bi-
rinin ardınca “Nəsimi”, “Dədə Qorqud”, 
“Babək”, “Nizami” filmləri çəkilib. Azər-
baycanın tarixi-mədəni irsini əks etdirən 
bu filmlər xalqımızı dünyada tanıdıb. 
Eyni zamanda, görkəmli dövlət xadimi 
və böyük yazıçı-publisist Nəriman Nəri-
manovun adının üzərindən qadağaların 
götürülməsi də birmənalı olaraq  Heydər 
Əliyevin xidməti olub. 

Tarixi-bioqrafik tərzdə çəkilən və 
Nəriman Nərimanova həsr edilən “Ul-
duzlar sönmür” (1971) filminə müna-
sibət bildirən Heydər Əliyev bir amili 
xüsusi vurğulamışdı: “Siz yəqin filmdə 
Hacı Zeynalabdin Tağıyev obrazını gör-
dünüz. Diqqətlə baxanda bu filmdə iki 
obraz görünür – Nəriman Nərimanov 
və H.Z.Tağıyev. Bu düzgündür, yoxsa 
yox?”. Ulu öndər Heydər Əliyev səti-
raltı mənası olan həmin sualı vermək-
lə filmin yaradıcı heyətinin cəsarətinə 
işarə etmiş və bu gerçəyi dəstəkləmiş-
di. Filmdə Tağıyev xalqı Azərbaycanın 
gələcəyi barədə düşünməyə çağırmış-
dı. Çox güman ki, ulu öndər Heydər 
Əliyev qeyrətli xeyriyyəçinin adını çək-
məklə bu məqamı nəzərdə tutub. 

Onu da xatırladaq ki, Ulu öndərin 
təşəbbüsü ilə böyük Azərbaycan şa-

iri və mütəfəkkiri İmadəddin Nəsimi-
nin 600 illik yubileyinin keçirilməsi ilə 
əlaqədar 1973-cü ildə İsa Hüseynovun 
ssenari müəllifi, Həsən Seyidbəylinin 
rejissoru olduğu “Nəsimi” filmi ekranla-
ra çıxıb və Azərbaycan kinosunu daha 
da məşhurlaşdırıb. Film hətta xarici 
valyuta ilə alınan kinolentə çəkilib ki, 
bu da çəkilişin daha keyfiyyətli olma-
sı məqsədilə edilib. “Nəsimi” filmində 
təkcə şairin həyatından deyil, ölkəmi-
zin tarixi taleyindən də bəhs olunur. 
Burada Birinci İbrahim Şirvanşahın 
(Xalq artisti Səməndər Rzayev) tor-
paqlarımızı kənar hücumlardan qoru-
maq diplomatiyasından da bəhs edilir. 
Bu da milli dövlətçilik düşüncəsinin 
xalqımızda kino vasitəsilə oyadılması 
demək idi. 

Ulu öndərin “Babək” filmi üçün 500 
min rubl məbləğində əlavə vəsait ayrıl-
ması barədə göstəriş verməsi sayəsin-
də rejissor Eldar Quliyevin 1979-cu ildə 
həmin ekran işini ərsəyə gətirməsi də 
xüsusi qeyd olunmalıdır. Kino xadim-
ləri onu da minnətdarlıqla xatırlayırlar 
ki, həmin filmin Naxçıvandakı çəkilişləri 
zamanı Heydər Əliyev yaradıcı heyət-
dən hərtərəfli köməyini əsirgəməyib, 
hətta rayon rəhbərliyinə plantasiyalar-
da üzüm yığan insanların kütləvi səh-
nələrə cəlb olunmasını  tapşırıb. 

Ümummilli lider Azərbaycana rəh-
bərlik etdiyi 2-ci dönəmdə də milli kino-
dan qayğısını əsirgəməyib. Gərgin si-
yasi proseslərin getdiyi, Qarabağın və 
Şərqi Zəngəzurun işğala məruz qaldığı 
bir vaxtda Ulu öndərin mədəniyyətə, o 
cümlədən, kinoya diqqəti zərrəcə azal-
mayıb. İlk növbədə, o zaman, demək 
olar ki, dağılmış kino sənayesinin dir-
çəldilməsi xüsusi qeyd olunmalıdır. 
Heydər Əliyev  1993-cü ilin dekabrında 
Dövlət Film Fondunun yaradılmasına 
dəstək verib. Bu da nəticə etibarı ilə 
Azərbaycanın kino tarxinin və filmlərin 
qorunub saxlanması demək idi. O za-
mandan bəri bu fond bir çox ölkələr-
dən Azərbaycana aid kino materialla-
rını ölkəmizə gətirərək mühafizəsini 
təşkil edib. Ən əhəmiyyətli hadisə isə 
Heydər Əliyevin Azərbaycan gerçək 
kino tarixini rəsmən təsdiqləməsidir. 
Bibiheybətdə və Balaxanıda neft fon-
tanı yanğınları xronikalarının tapılması 
ilə kinomuzun tarixi daha 18 il əvvələ 
– 1898-ci ilə gedib çıxıb. Bu faktın aş-
kar edilməsi nəticəsində Ulu öndərin 
2000-ci il dekabrın 15-də imzaladığı 
sərəncamla 2 avqust Azərbaycan Ki-
nosu Günü elan edilib. 

Heydər Əliyev Azərbaycan kinosu-
nu inkişaf etdirmək, onun təbliğinə ge-
niş meydan açmaq, ölkəni kino dövləti 
kimi tanıtmaq məqsədilə 1998-ci ilin 3 
iyul tarixində "Kinematoqrafiya haqqın-
da" Azərbaycan Respublikasının Qanu-
nunu imzalayıb. Bununla da Ulu öndər 
milli kinomuz qarşısında konkret və-
zifələr, kinematoqrafiyamız qarşısında 
çoxillik proqram qoyub. 

Ümummilli liderin bu siyasətini uğur-
la davam etdirən dövlət başçısı İlham 
Əliyev, bütövlükdə mədəniyyətin inkişafı 
naminə önəmli addımlar atır, mükəmməl 
proqramlar həyata keçirir. Bu da Ulu ön-
dərin mədəniyyət siyasətinin təntənəsi 
deməkdir. 

Ceyhun MİRZƏLİ,  
 Əli NƏCƏFXANLI  

XQ 

Ulu öndər Zəfər zirvəsindən daha əzəmətli görünür

Prezident İlham Əliyevin ölkəmizdə “Heydər Əliyev İli” elan 
erdiyi 2023-cü il müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı 

və qurucusunun xalqımız qarşında misilsiz xidmətlərinin Zəfər və 
qələbələr zivrəsindən qiymətləndirilməsi ilə əlamətdardır. Necə 
deyərlər, Ulu öndər 3 il əvvəl yüksəldiyimiz Zəfər zirvəsindən daha 
əzəmətli görünür.

Heydər Əliyev ili ilə bağlı ölkəmiz-
də və xaricdə keçirilən müxtəlif səpkili 
tədbirlər bir daha göstərir ki, bu gün 
ölkəmizin dünyanın söz sahiblərin-
dən biri kimi tanınmasının əsası məhz 
ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfin-
dən qoyulub. Bir daha yəqin edirik ki, 
məhz ulu öndər Heydər Əliyevin Azər-
baycan rəhbərliyinə qayıdışı ilə yenicə 
müstəqillik qazanmış ölkəmiz parça-
lanmaq, məhv olmaq təhlükəsindən 
xilas olub, bütün sahələrdə köklü isla-
hatlara, dövlət quruculuğu prosesinə 
başlanılıb. Ümummilli lider Heydər Əli-
yev genişmiqyaslı dövlət quruculuğu-
nun sosial-iqtisadi sahəsində də köklü 
dəyişikliklərin əsaslarını yaratdı. 

Nizami milli ordunun yenidən təş-
kili və möhkəmləndirilməsi isə Ulu 
öndərin işğal edilmiş torpaqlarımı-
zın möhtəşəm zəfərlə azad edilməsi, 
Azərbaycanın ərazi bütövlyünün təmin 
edilməsi işinə misilsiz töhfəsi sayılma-
lıdır. Ümumiyyətlə, Ulu öndər Azərbay-
canda hərbi vətənpərvərlik və zabit 
kadrları hazırlığına hələ Azərbaycana 
birinci rəhbərliyi dövründə ciddi önəm 
vermişdi. Uzaqgörən rəhbər yaxşı bilir-
di k, gələcək milli ordunu qurmaq üçün 
zabit kadrları ehtiyatı yaradılmalıdır.

O vaxtlar azərbaycanlılar arasında 
peşəkar hərbçilərin yetişdirilməsinə 
imkan verməmək üçün sovet rejimi 

Azərbaycandan orduya çağırılan gənc-
ləri döyüş üçün nəzərdə tutulmuş hərbi 
hissələrdə yox, əsasən tikinti batalyon-
larında xidmətə yönəldirdi. Bu siyasə-
tin mahiyyətini yaxşı dərk edən Heydər 
Əliyevin qətiyyəti sayəsində 1971-ci 
ildə Cəmşid Naxçıvanski adına ixti-
saslaşdırılmış hərbi məktəb yaradıldı. 
Ulu öndərin səyi nəticəsində mənim 
kimi yüzlərlə  gənc keçmiş SSRİ dönə-
mində ali hərbi məktəblərdə təhsil aldı. 
Ulu öndər azərbaycanlı gənclərin Bakı 
Ali Birləşmiş Komandanlıq və Bakı Ali 
Hərbi Dənizçilik məktəblərinə, eləcə 
də SSRİ-nin digər hərbi məktəblərinə 
güzəştli şərtlərlə qəbul edilməsinə nail 
oldu. Bu məktəblərdə yetişən Azərbay-
can hərbçiləri Birinci Qarabağ mühari-
bəsində, Aprel döyüşlərində və Vətən 
müharibəsində yüksək peşəkarlıq və 
misilsiz igidliklər nümayiş etdirdilər.

Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdışı 
separatçı meyllərin tüğyan etdiyi bir 
dövrə düşmüşdü. Ötən əsrin 90-cı illə-
rinin əvvəllərində ölkəmizdə ictimai-si-
yasi və hərbi vəziyyət son dərəcə 
mürəkkəb idi. Bir tərəfdən erməni işğa-
lı, digər tərəfdən ölkə daxilindəki sepa-
ratçı qüvvələr vəziyyəti gərginləşdirir, 
müstəqilliyimiz, ərazi bütövlüyümüz, 
suverenliyimiz üçün ciddi təhdidlər ya-
radırdı. Belə bir zamanda – 1993-cü 
ildə Azərbaycanın cənub bölgəsində 

bir qrup separatçı fəallaşaraq ətrafları-
na silahlı dəstələr yığıb, özbaşınalıqla 
məşğul olurdu. 

Həmin vaxt mən Lənkəranda sər-
həd dəstəsinin qərargah rəisi idim və 
faktiki olaraq sərhəd dəstəsinin rəisi 
vəzifəsini icra edirdim. O vaxt sərhəd 
dəstəsi cənubdakı separatçı qüvvələrə 
qarşı yeganə əsas müqavimət mərkəzi 
idi. Mən respublika rəhbərini mütəmadi 
bölgədəki vəziyyətlə bağlı məlumatlan-
dırır, öz fəaliyyətimi onun tövsiyələri və 
göstərişləri əsasında qururdum.

Bir dəfə Ulu öndər zəng edərək 
əslən Lənkərandan olan, vaxtı ilə bu 
şəhərdə yüksək vəzifələr tutan, xalq 
arasında böyük nüfuzu olan bəzi 
adamlardan söhbət açdı və məndən 
“Bu adamları tapıb mənimlə əlaqələn-
dirmək üçün sənə nə qədər vaxt la-
zımdır?” – deyə soruşduqda dedim 
ki, cəmi bir saat içində həmin adam-
ları tapa bilərəm. Bir saatdan sonra  
Heydər Əliyev həmin şəxslərlə telefon 
əlaqəsi yaradaraq təlimatlar verdi, on-
lara əhali arasında təbliğat işini geniş-
ləndirməyi, insanları separatizmə qarşı 
mübarizəyə səfərbər etməyi tapşırdı. 
Həmin vaxt separatçılara qarşı müba-
rizədə böyük fəallıq göstərən Dilrubə 
Camalovanın təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsi, onun qorunması da diqqət 
mərkəzində saxlanılırdı. 

Heydər Əliyev yaxşı bilirdi ki, Azər-
baycan xalqı heç vaxt separatizmə 
dəstək verməyib, əksinə, bu cür hal-
lara qarşı çıxıb. Sadəcə, həmin vaxt 
baş verən hadisələrin mahiyyətini an-
lamayan bəzi gənclər müxtəlif vədlərə 
inanaraq separatçı fəalların ətrafında 
cəmləşmişdilər ki, onların böyük əksə-
riyyəti sonradan əsl həqiqəti anladılar 
və Heydər Əliyevə inanaraq separatçı 
əməllərdən əl çəkdilər. Ümumiyyətlə, 
xalq Heydər Əliyevə bütün qəlbi ilə ina-
nırdı və Ulu öndər hər zaman xalqın bu 
inamına güvənirdi.

Xilaskar lider bölgədəki vəziyyəti 
daim diqqət mərkəzində saxlayır, töv-
siyə və göstərişlər verməklə yanaşı, 
təkliflərlə də maraqlanırdı. Bir dəfə o, 
ölkəmizin cənubunda yaranan gərgin 
vəziyyət haqqındakı söhbət əsnasında 
mənim mövcud situasiya ilə bağlı nə 
düşündüyümü soruşdu. Bildirdim ki, 
separatçıların ətrafında birləşən gənc-
lərlə, xüsusilə də onların valideynləri, 
doğmaları ilə təbliğat işini genişlən-
dirməliyik. Əgər biz bu işi yüksək sə-
viyyədə qura bilsək, o zaman gənclər 
səhv yolda olduqlarını anlayaraq geri 
dönərlər.

Bu təklif Heydər Əliyevin çox xo-

şuna gəldi. Məhz onun göstərişi ilə 
biz, habelə Bakıdan Lənkərana ezam 
edilən nümayəndə heyəti həmin gənc-
lərin doğmaları ilə geniş maarifləndir-
mə işi apardıq. Nəticədə, bir neçə gün-
dən sonra separatçı xainlərə qoşulmuş  
gənclərin böyük hissəsi silahı yerə 
qoyaraq doğmalarının yanına qayıtdı. 
Separatçılar qısa zamanda neytral-
laşdırıldılar. Onların nəzarətindəki si-
lah-sursat, hərbi texnika müvafiq döv-
lət orqanlarına qaytarıldı. Ulu öndərin 
böyük qətiyyəti sayəsində ölkəmizdə 
qardaş qırğınının qarşısı alındı.

Sovet zamanı bu dövlətin ali rəh-
bərliyinə yüksəlmiş ümummilli lider 
Heydər Əliyevin nüfuzundan, onun si-
yasi çəkisindən minlərlə azərbaycanlı 
uğurla bəhrələnib. Kənarda yaşayan 
soydaşlarımız  hər zaman ulu öndərlə 
fəxr ediblər. Mən keçmiş SSRİ-nin bir 
çox bölgələrində, o cümlədən, Uzaq 
Şərqdə xidmət etmişəm. Orada insan-
larla söhbət zamanı görürdüm ki, on-
lar Azərbaycan haqqında çox az şey 
bilirlər. Hətta bir çoxları Azərbaycanı 
ümumiyyətlə tanımır. Lakin maraqlıdır 
ki, Azərbaycanı tanımayan bu şəxslər 
belə Heydər Əliyevi tanıyır, onun bö-
yük dövlət xadimi olduğunu bildirirdilər. 
Bu isə biz azərbaycanlılarda qürur his-
si oyadırdı.

Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əli-
yev sovet dönəmində harada, hansı və-
zifədə çalışmasından asılı olmayaraq, 
daim azərbaycanlıların qayğısına qalır, 
onları himayə edir, mühüm postlar tut-
masına çalışırdı. Ölkəmiz müstəqillik 
qazandıqdan sonra isə Heydər Əliyev 
Azərbaycanın müstəqilliyinin möhkəm-
lənməsi, onun təhlükəsizliyinin güclən-
məsi, müdafiə qabiliyyətinin yüksəlmə-
si istiqamətində tarixi addımlar atdı. 
Ulu öndər Heydər Əliyevə həsr etdiyim 
və 1998-ci ildə nəşr edilən “Milli sər-
vət” kitabımda Ümummilli liderimizin 
bu sahədəki fəaliyyətinə toxunaraq bu 
fəaliyyətin dövlətimiz və xalqımızın ri-
fahı və təhlükəsizliyi baxımından nə 
qədər önəmli olduğunu konkret faktlar 
əsasında diqqətə çatdırmağa çalışmı-
şam. Bununla yanaşı, hesab edirəm ki, 
son dərəcə zəngin olan Heydər Əliyev 
irsi daim tədqiq edilməli və öyrənilmə-
lidir.

Azərbaycanda Sərhəd Qoşun-
larının formalaşmasında da Heydər  
Əliyevin böyük rolu olub. Naxçıva-
na rəhbərlik etdiyi dövrdə ulu öndər  
Heydər Əliyev sovet sərhəd qoşun-
larının yerli dəstəsini bütün əmlakı ilə 
birlikdə ölkəmizin tabeliyinə keçirməklə 
müstəqil dövlətimizdə sərhəd xidməti-

nin əsasını qoydmuşdu. Azərbaycanda 
hakimiyətə qayıdandan sonra da Ulu 
öndər sərhədlərimizdəki real vəziyyət-
lə davamlı maraqlanır, öz tapşırıqları-
nı verirdi. Yeni sərhəd məntəqələrinin 
yaradılması, sərhədçilərin təminatının 
yaxşılaşdırılması, sərhədlərin daha 
etibarlı qorunması kimi amillər Heydər 
Əliyevin daim diqqət mərkəzində sax-
ladığı məsələlər idi. O, bəzən sərhəd 
zastavalarını bir-bir gəzərək mövcud 
vəziyyətlə yerindəcə tanış olur, öz töv-
siyə və göstərişlərini verirdi.

Həmin vaxt sərhədlərin qorunma-
sının təşkili olduqca çətin idi. Çünki 
SSRİ-nin dağılması ilə yeni sərhədlər 
meydana çıxmış, habelə, sərhədçilərin 
istifadə etdiyi bir çox qurğu və avadan-
lıqlar bölgəni tərk edən sovet əsgər-
ləri tərəfindən dağıdılmış, məqsədli 
şəkildə yararsız hala salınmışdı. Belə 
olan halda sərhədçilərimiz həm yeni 
sərhədlərin mühafizəsini təşkil etməli, 
həm də məhv edilən xüsusi avadanlıq-
ları əldə etməli idi. Bu isə böyük zəh-
mət və ikiqat fədakarlıq tələb edirdi.

Sərhədlərimizdəki vəziyyətdən xə-
bərdar olan Heydər Əliyev bu prob-
lemləri həll etmək üçün bütün mümkün 
vasitələrdən istifadə edirdi. O, sərhəd-
lərin mühafizəsinə peşəkar hərbçiləri, 
bu sahədə təcrübəsi olan kadrları cəlb 
edir, onların təcrübəsindən faydalan-
mağa çalışırdı.

Çox keçmədi ki, Heydər Əliyevin 
sərhədlərin möhkəmlənməsi ilə bağlı 
sərgilədiyi ardıcıl səylər müsbət nəticə-
sini verməyə başladı. Azərbaycan ye-
nicə müstəqillik əldə etməsinə baxma-
yaraq, öz sərhədlərinin etibarlı şəkildə 
mühafizəsində bütün MDB məkanına 
nümunə sayılacaq dövlətə çevrildi. 
Ümumiyyətlə, təkcə Sərhəd Qoşunları-
nın deyil, Azərbaycan Respublikasının 
Silahlı Qüvvələrinin bütün komponent-
lərinin formalaşması, onların əsl niza-
mi birliklər, qoşun növləri kimi inkişaf 
etməsi ulu öndər Heydər Əliyevin adı 
ilə bağlıdır.

Mən fəxr edirəm ki, tale mənə Ulu 
öndərlə ünsiyyətdə olmaq, onun töv-
siyələrindən faydalanmaq, Ümummilli 
liderin tapşırıq və göstərişlərini icra 
etmək səadəti bəxş edib. Nə qədər ki, 
Azərbaycan xalqı var, Heydər Əliyev 
də xalqımızla birlikdə əbədi yaşaya-
caq, hər zaman sevgi ilə anılacaq.

Cəlil XƏLİLOV, 
Müharibə, Əmək və Silahlı 

Qüvvələr  Veteranları Təşkilatının 
sədr müavini, polkovnik 
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